2

[image: Герб без вольной части]

ДУМА
ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от «28» февраля 2023 года            пгт Лучегорск                                         № 167

О проекте нормативного правового акта Думы Пожарского муниципального округа «Об утверждении Положения об осуществлении мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья, на территории Пожарского муниципального округа Приморского края» (второе чтение)

	Рассмотрев проект нормативного правового акта Думы Пожарского муниципального округа «Об утверждении Положения об осуществлении мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья, на территории Пожарского муниципального округа Приморского края» во втором чтении, Дума Пожарского муниципального округа

РЕШИЛА:
1.  Принять проект нормативного правового акта Думы Пожарского муниципального округа «Об утверждении Положения об осуществлении мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья, на территории Пожарского муниципального округа Приморского края» во втором чтении.
	2. Направить проект нормативного правового акта Думы Пожарского муниципального округа «Об утверждении Положения об осуществлении мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья, на территории Пожарского муниципального округа Приморского края» в постоянную депутатскую комиссию по социальной политике для представления в третьем чтении.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
Пожарского муниципального округа                                          В.А. Бороденко
[bookmark: _GoBack]А. Бороденко
[image: Герб без вольной части]

ДУМА
ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

 «28» февраля 2023 года            пгт Лучегорск                                    № 100-НПА

 Об утверждении Положения об осуществлении мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья, на территории Пожарского муниципального округа Приморского края

Принят Думой Пожарского муниципального округа «28» февраля 2023 года

В целях регулирования общих вопросов организации в каникулярное время отдыха детей, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья, проживающих на территории Пожарского муниципального округа, руководствуясь Федеральным законом от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Приморского края от  26 декабря 2014 года № 530-КЗ «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и организации занятости детей, проживающих на территории Приморского края»
 1. Утвердить прилагаемое Положение об организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья, на территории Пожарского муниципального округа Приморского края.
     2. Решение Думы Пожарского муниципального района Приморского края от 27 сентября 2011 года № 74-НПА «Об утверждении Положения об организации отдыха детей в каникулярное время на территории Пожарского муниципального района» признать утратившим силу.
     3. Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу со дня его опубликования в газете «Победа».

Глава Пожарского муниципального района                                            В.М. Козак
image1.jpeg